

Fra: Morten Bonavent [mailto:m@bona.dk]

Sendt: 23. september 2009 10:59

Til: Dorthe Wærge Hansen

Cc: skm@skm.dk; Dansk Folkeparti; Mike Legarth; Jesper Petersen; Nick Hækkerup; Niels Helveg Petersen

Emne: Re: Cliche.no AS /dobbelbeskatningsaftaler overholdes ikke

cc: Kristian Jensen, skatteminister  
cc: Mikkel Dencker, skatteordfører  
cc: Mike Legarth, skatteordfører  
cc: Jesper Petersen, skatteordfører  
cc: Nick Hækkerup, skatteordfører  
cc: Niels Helveg Petersen, skatteordfører

Til politikerne:

Kort om sagen:

Vi har eksport til Sverige, Norge, England og Tyskland. Der er sambeskatningsaftale mellem det danske selskab og datterselskabet i Norge som tjener penge i Norge. Vi betaler skatten i Danmark som altid. Norge har ingen indvendinger de første 2 år, men da beløbet er over over 200.000 et år, så vælger Norge at ville opkræve skatten direkte. Vi har allerede betalt vores skat i Danmark, procentsatsen er den samme, og vi henviser til Skat Danmark. Skat Danmark kommer ind i sagen. Den syltes, og Norge sender adskillige rykkere og vil nu lukke firmaet - vi har udlukkende et firma i Norge idag, på grund af at vi har overbevist dem om at de er meget sløve i Danmark til at udrede ting.

Nu har Skat Danmark bestemt at vi både skal betale i Danmark og Norge, og derefter så kan prøve at få pengene tilbage i Danmark - men kun mod forevisning af kvittering for indbetaling i Norge. Der har således været mange omkostninger for os i de 2 år, og Norge vil nu have mange ekstra penge samt vi har sat yderligere eksportlande på stand-by grundet denne tvist, som nok vil forekomme i mange lande, hvis Danmark ikke engang kan have klare regler og hjælpe mod Norge. Derudover har Skat Danmark for mig at se blot efter Norges ønske om at få skatten, som i mine øjne burde være dansk skat ifølge lovgivningen - så her tabes der nok mange penge hvis det er korrekt.

Sagen er nu et par år gammel, og jeg har sendt den til nogle stykker cc, så jeg håber virkelig at politikerne vil tage det op, og finde en løsning, så eksportvirksomheder ikke igen tvinges til at lukke ned i et land, fordi begge lande vil have skat - især Norge hvor vi jo har en sambeskatningsaftale. Vi lukker ned for firmaet i Norge sidst på året af denne grund, og vil så tage vores fremtidige behov for eksport op til overvejelse igen, men Skat i Danmark har godt og grundigt syltet denne sag - og ikke været særlig behjælpelig med at gøre andet end at modtage den indbetalte skat. Skat Danmark giver jo Skat Norge ret i at de kan opkræve skat for sambeskattede firmaer i Norge direkte også - fuldstændig forkert, og det koster danske skattekroner nu, og eksport i fremtiden - så kan I politikere godt se at få gjort noget ved Skat Norge, og fortælle dem at dobbeltbeskatningsaftalen bør overholdes, selv om Skat Danmark ikke gør noget for at få dem til at overholde aftalen, og blot giver vores skattepenge til Norge.

Til Dorthe Wærge Hansen, skattemedarbejder på sagen:

Betal 2 steder - og så ser vi på det et par år - ja jeg er godt sur over at vi har betalt til Danmark som vi har fået lov til med en sambeskatningsordning, og at I så får disse penge, men samtidig giver Norge ret til at opkræve Skat også, og så ikke gider at betale dem til os, før vi skal betale dem til Norge - det er galimatias, og Skat Norge får absolut ingen penge før I har udbetalt dem til enten os eller Norge, med alle de omkostninger som Norge nu kræver af os og kompensation for at firmaet lukkes ned i Norge.

Jeg vil anbefale at du foranlediger en direkte betaling til Norge og afregner det "internt skat mellem skat", eller udbetaler pengene straks til os med renters renter og gebyrer som Norge har pålagt, for det er jo røveri at der så kommer ekstra udgifter til eksport-virksomheder på grund af dette problem.

Dette vil blive forelagt pressen om 4 uger, såfremt der ikke sker noget politisk med hjælp omkring skatteopkrævning fra lande vi eksporterer til, hvor man har en sambeskatningsaftale OG der er en dobbeltbeskatningsordning. Samtidig ville en hurtigere afklaring ville være ønskelig - nu er vi for at sige det mildt på røven i Norge, da de så står og kan lukke firmaet grundet en påstået skattegæld på 300.000+ som er betalt i Danmark.

Men tak for din hjælp - den kom jo så ikke så hurtigt som ventet, og har betydet at vi nu ikke er kommet i gang med eksport til andre lande - da det er for risikabelt med Skat på sidelinien som både langsommelige, opkrævende og absolut ikke til særlig stor hjælp, når det gælder om at "udligne" opkrævet dobbeltskat. Om Norge så har et egentligt krav på skatten, stiller jeg mig meget tvivlsom overfor, men dit svar tyder på at du blot har opgivet, og det er jo ikke dine personlige penge som er på spil - så hvorfor ikke blot give Norge vores skat, må din holdning være?

Hvorfor vil du egentlig sikre de penge vi "mod forventning" har indbetalt grundet sambeskatning, FØR du udbetaler dem til os, ved at kræve at vi fremviser kvittering for at have indbetalt skat til Norge? Er det også normalt? Næ, tak for absolut ingenting andet end at du prøvede, og derefter tog modpartens parti til skade for danske skatteydere.

Håber virkelig at der snart kommer andre vinde for forretningsdrivende eksportvirksomheder, for det nuværende system er direkte eksport-skadeligt.

Med venlig hilsen

Morten Bonavent

[m@bona.dk](mailto:m@bona.dk)

-----  
Mobiltelefon: 20 74 27 90

Dorthe Wærgen Hansen skrev:

Hej Morten

Så tror jeg endelig der er kommet en afklaring på jeres sag.

Da selskabet er registreret i Norge, skal I betale skat til Norge. Pga. Bona Holding ejer selskabet 100%, skal I ligeledes betale skat til Danmark, men I vil samtidig få fradrag for den skat I har betalt til Norge, efter de gældende regler.

I kan dog ikke få fradrag for den norske skat, førend den reelt er betalt. Så når I har betalt skatten til Norge, bedes I venligst indsende dokumentation for betalingen, så I kan få nogle penge tilbage fra os.

Håber dette har opklaret jeres situation.

Med venlig hilsen

Dorthe Wærgen Hansen

**Indsats M-SS**

Indsats 17

Gymnasievej 21, 4600 Køge

E-mail: [Dorthe.W.Hansen@Skat.dk](mailto:Dorthe.W.Hansen@Skat.dk)

Telefon: (+45) 72 38 99 81